
/
a
ni
od

0*.\ENTA¿ 0
N

%
o
C

5 C.E. 2 9 8 3 4 3

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 1 8 NOV

VISTO: la I Reunión Iberoamericana de Ministras y Ministros de Relaciones 
Exteriores en el marco de la XXVIII Cumbre Iberoamericana de Jefes de Estado y 
Gobierno, a celebrarse en la ciudad de Santo Domingo, República Dominicana el 
26 de noviembre de 2021;-----------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que a solicitud de la Secretaría General Iberoamericana- 
SEGIB, es menester designar al señor Ministro de Relaciones Exteriores de la 
República Oriental del Uruguay para votar en la elección del titular de dicha 
Secretaría;--------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo dispuesto en el Artículo 13 del Decreto 
574/974 de 12 de julio de 1974;------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1°.- Desígnase Plenipotenciario al señor Ministro de Relaciones Exteriores de la 
República Oriental del Uruguay Embajador Francisco Bustillo, para en nombre de 
la República proceder a votar en la elección del titular de la Secretaría General 
Iberoamericana -  SEGIB, en la I Reunión Iberoamericana de Ministras y 
Ministros de Relaciones Exteriores en el marco de la XXVIII Cumbre 
Iberoamericana de Jefes de Estado y Gobierno, a celebrarse en la ciudad de Santo 
Domingo, República Dominicana el 26 de noviembre de 2021.---------------------------

2°.- Extiéndase la correspondiente Plenipotencia de estilo.--------------------------------

3o- Comuniqúese, etc.------------------------------------------------------------------------------

- o  LA C - i - o o o  1 ^ 6  2



kkg

LUIS LACALLE POU

Presidente de la República Oriental del Uruguay

A TODOS LOS QUE EL PRESENTE VIEREN 

HACE SABER:

QUE CONFIERE Pleno Poder al señor Ministro de 
Relaciones Exteriores de la República Oriental del Uruguay Embajador Francisco 
Bustillo, para en nombre de la República proceder a votar en la elección del titular 
de la Secretaría General Iberoamericana -  SEGIB, en la la I Reunión 
Iberoamericana de Ministras y Ministros de Relaciones Exteriores en el marco de 
la XXVIII Cumbre Iberoamericana de Jefes de Estado y Gobierno, a celebrarse 
en la ciudad de Santo Domingo, República Dominicana el 26 de noviembre de 
2021.

EN FE DE LO CUAL se expide la presente Plenipotencia que 
firma y queda sellada con el Sello de Armas de la República y es refrendada por el 
señor Ministro del Interior, en Montevideo, a los días
del mes de de dos mil veintiuno.


